

URZĄD GMINY I MIASTA W ULANOWIE  
37-410 ULANÓW  
ULANÓW  
UL. RYNEK 5

ULANÓW, 2023-08-31

Ministerstwo Sprawiedliwości  
Warszawa  
Warszawa (miasto)  
al. Aleje Ujazdowskie 11

## WNIOSEK

Wniosek o powierzenie realizacji zadań jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych

Gmina i Miasto Ulanów w załączeniu przesyła "Wniosek o powierzenie realizacji zadań jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości - Priorytet I: Ochotnicze Straże Pożarne.

### Załączniki:

1. [01. Wniosek, OSP, III 2023 r. OSP Wólka Tanewska.xlsx](#)
2. [01. Wniosek, OSP, III 2023 r. OSP Wólka Tanewska.xlsx.xades](#)
3. [01. Wniosek, OSP, III 2023 r. OSP Wólka Tanewska.pdf](#)
4. [Załączniki do wniosku.pdf](#)

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu

Daty złożenia podpisu:

2023-08-31T06:25:06Z2023-08-31T06:25:43Z

**Podpis elektroniczny**





# Ministerstwo Sprawiedliwości

Departament Funduszu Sprawiedliwości

## W N I O S E K

**o powierzenie realizacji zadań jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych  
w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej –  
Funduszu Sprawiedliwości – Program ochrony interesów osób pokrzywdzonych  
przestępstwem i świadków oraz likwidacji skutków pokrzywdzenia przestępstwem, Priorytet I:  
Ochotnicze Straże Pożarne**

DANE KORESPONDENCYJNE WNIOSKODAWCY	
Nazwa:	Gmina i Miasto Ulanów
Adres korespondencyjny:	ul. Rynek 5, 37-410 Ulanów
Gmina:	Ulanów
Powiat:	Niżański
Województwo:	Podkarpackie
NIP:	6020016510
REGON:	830409488
Numer telefonu:	158 763 041
Adres e-mail:	sekretariat@ulanow.pl
DANE DOTYCZĄCE REJESTRACJI WNIOSKODAWCY (w tym w szczególności nr KRS, o ile podmiot podlega rejestracji sądowej)	
Forma prawna:	jednostka samorządu terytorialnego
Nazwa i numer z rejestru:	nie dotyczy
SPOSÓB REPREZENTACJI WNIOSKODAWCY	
Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy i Miasta Ulanów	
IMIONA I NAZWISKA OSÓB UPOWAŻNIOWANYCH DO REPREZENTOWANIA WNIOSKODAWCY	
1. Stanisław Garbacz - Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów	
2. Tomasz Siorek - Skarbnik Gminy i Miasta Ulanów	
DANE DOTYCZĄCE RACHUNKU BANKOWEGO WYODRĘBNIONEGO NA POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA	
Nazwa banku:	Nadsański Bank Spółdzielczy oddział w Ulanowie
Numer rachunku:	27943000064000030320000063
OSOBA UPOWAŻNIOWANA DO SKŁADANIA WYJAŚNIEŃ i UZUPEŁNIEŃ dot. WNIOSKU	
Imię i nazwisko:	Andrzej Drzewi
Stanowisko:	Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego oraz prom
Numer telefonu:	158 763 041
Adres e-mail:	sprawyobronne@ulanow.pl

**KOSZT PRZEDSIĘWZIĘCIA I ŹRÓDŁA JEGO FINANSOWANIA (sekcja w zakresie pkt. 1 i 2 uzupełni się automatycznie po sporządzeniu kosztorysu)**

	<b>Źródła finansowania</b>	<b>Kwota (PLN)</b>
1.	Wnioskowana <b>dotacja ze środków Funduszu Sprawiedliwości</b>	500 000,00 zł
2.	Finansowe środki własne	1 000,00 zł
3.	Łączne środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych)	500 000,00 zł
<b>CAŁKOWITY koszt przedsięwzięcia</b>		<b>1 001 000,00 zł</b>
<b>TERMIN REALIZACJI ZADANIA:</b> od dnia zawarcia umowy do 31.12.2023 r.		
<b>CHARAKTERYSTYKA DZIAŁAŃ SKŁADAJĄCYCH SIĘ NA REALIZACJĘ ZADANIA (opis planowanych działań):</b>		
<p>Przedmiotem wnioskowanego zadania jest zakup średniego samochodu pożarniczego na potrzeby działania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Tanewskiej. Zakupiony pojazd usprawni i skróci czas dojazdu do działań ratowniczych podejmowanych przez jednostkę OSP w Wólce Tanewskiej.</p> <p>Zakup pojazdu znacząco przyczyni się do podniesienia jakości działania ww. jednostki w zakresie zapobiegania potencjalnym zagrożeniom (jak np. pożary, katastrofy ekologiczne, przestępstwa itp.) oraz ograniczania ich skutków. Wpłynie na skrócenie czasu dotarcia strażaków do zdarzenia. Realizacja działania przyczyni się do poprawy jakości działania jednostki OSP w Wólce Tanewskiej, poprzez wyposażenie jednostki OSP Wólka Tanewska w niezbędny sprzęt służący prowadzeniu działań ratowniczych. Projekt wykazuje potrzebę realizacji, ze względu na zmieniające się uwarunkowania społeczno – gospodarcze na obszarze działania jednostki. Docelowym efektem projektu będzie poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy, poprzez poprawę jakości działania systemu ratowniczego. W obszarze działania jednostki OSP w Wólce Tanewskiej projekt przyczyni się do profesjonalizowania pracy członków, poprawy warunków pracy strażaków, podniesienia roli, a także promocji działania jednostki OSP.</p> <p>Operacja realizowana będzie w ramach następujących działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- opracowanie dokumentacji przetargowej;</li> <li>- ogłoszenie postępowania przetargowego;</li> <li>- dostawa i zakup samochodu/przedmiotu wniosku;</li> <li>- rozliczenie zadania i rejestracja samochodu umożliwiająca jego działanie;</li> <li>- przekazanie samochodu na potrzeby działania jednostki OSP w Wólce Tanewskiej.</li> </ul>		

**UZASADNIENIE WNIOSKU (opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania, odwołanie się do strategii i diagnoz, etc.)**

Przedmiotem projektu jest zakup średniego samochodu pożarniczego w celu dostosowania jednostki OSP Wólka Tanewska do aktualnie zmieniających się zagrożeń, będących wynikiem rozwoju infrastruktury komunikacyjno – transportowej, rozwoju zabudowy mieszkaniowej, czy zachodzących zmian społeczno – gospodarczych na terenie gminy i miasta Ulanów. Projekt wynika z potrzeby prawidłowego zabezpieczenia i realizacji działań ratowniczych na obszarze kluczowych tras komunikacyjnych północnej części województwa podkarpackiego, w tym na drodze krajowej DK 19 i DK 77 oraz drodze ekspresowej S19 oraz obwodnicy miast Nisko-Stalowa Wola, włączając również dwa węzły drogowe na drodze ekspresowej S-19, tj. Rudnik nad Sanem i Zdziary.

Drugim ważnym elementem jest wzrost liczby zdarzeń o charakterystyce „miejscowego zagrożenia”, do których należą m.in., zdarzenia drogowe, akcje po ulewach, podtopieniach, czy usuwaniu drzew po burzach i innych zjawiskach pogodowych, a także gaszenie pożarów.

W związku z czym zakup średniego samochodu pożarniczego dla jednostki OSP w Wólce Tanewskiej jest elementem niezbędnym dla prawidłowej realizacji działań ratowniczo – gaśniczych podejmowanych przez w/w jednostkę.

#### **OPIS PLANOWANYCH POZYTYWNYCH SKUTKÓW REALIZACJI ZADANIA**

Nadrzędnym pozytywnym skutkiem realizacji zadania jest podniesienie jakości działania systemu ratowniczo – gaśniczego na obszarze Gminy i Miasta Ulanów, poprzez doposażenie jednostki OSP Wólka Tanewska w nowy pojazd niezbędny do efektywnego zapobiegania zagrożeniom. Pojazd znacząco wzmocni potencjał ratowniczo-gaśniczy, jakim aktualnie dysponuje OSP w Wólce Tanewskiej. Realizacja projektu umożliwi utrzymanie jednostki na wysokim poziomie gotowości bojowej. Ponadto umożliwi usprawnienie działań ratowniczych oraz możliwości szybkiej likwidacji, m.in. skutków klęsk żywiołowych. Pozwoli na minimalizację i opanowanie skutków zagrożenia na obszarze działania OSP Wólka Tanewska. Realizacja projektu zapewni szybkie i skuteczne działania w zakresie usług ratowniczych, dotyczących kwestii jak najszybszego dotarcia na miejsce zdarzenia jak też może spowodować spadek liczby ofiar wypadków. Nowy wóz ratowniczo-gaśniczy przyczyni się do usprawnienia pomocy poszkodowanym w wypadkach.

**KOSZTORYS WYKONANIA ZADANIA (sekcja z ustawionym autosumowaniem)**

Nazwa sprzętu (wyposażenia)	Liczba jednostek	Koszt jednostkowy (w zł)	Jednostka miary (szt., kpl., zestaw)	Koszt całkowity (w zł)	Z tego ze środków dotacji z Funduszu Sprawiedliwości (w zł)	Z tego z finansowych środków własnych oraz środków z innych źródeł (w zł)
Samochód średni pożarniczy	1	1 001 000,00 zł	1 szt.	1 001 000,00 zł	500 000,00 zł	501 000,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
				0,00 zł		0,00 zł
<b>OGÓŁEM</b>				1 001 000,00 zł	500 000,00 zł	501 000,00 zł

**PODZIAŁ SPRZĘTU I WYPOSAŻENIA POMIĘDZY POSZCZEGÓLNE JEDNOSTKI OSP**

<b>Nazwa sprzętu (wyposażenia)</b>	<b>Jednostka OSP, na rzecz której nabyty zostanie sprzęt (wyposażenie) wraz ze wskazaniem ilości sprzętu (wyposażenia)</b>
Samochód średni pożarniczy	OSP Wólka Tanewska - 1 szt.
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	



## OŚWIADCZENIA (niepotrzebne skreślić)

Oświadczam, że zadanie w całości mieści się w zakresie prowadzenia działalności Wnioskodawcy; składając niniejszy wniosek Wnioskodawca nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych oraz składek na ubezpieczenia społeczne; dane Wnioskodawcy zawarte we wniosku są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją; wszystkie informacje podane we wniosku oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; wnioskodawca jest płatnikiem VAT; Wnioskodawca **nie będzie** odliczał podatku VAT w zakresie wydatków ujętych w kosztorysie niniejszego wniosku.

<b>Miejscowość, data:</b>	Ulanów, 31.08.2023r.
<b>Podpis składającego wniosek:</b>	Podpis jest prawidłowy Dokument podpisany przez STANISŁAW GARBACZ, GM. MIASTO ULANÓW Data: 2023.08.31 08:14:27 CEST
<b>Kontrasygnata:</b>	Podpis jest prawidłowy Dokument podpisany przez TOMASZ SIEMAK Data: 2023.08.31 08:15:08 CEST

## ZAŁĄCZNIKI do WNIOSKU

Do wniosku należy dołączyć: **1) zaświadczenie z banku** o prowadzeniu rachunku bankowego wyodrębnionego na potrzeby obsługi dotacji (oryginał lub kopia poświadczona za zgodność z oryginałem); **2) zaświadczenie Komisji Wyborczej** o wyborze wójta/burmistrza/prezydenta (kopia poświadczona za zgodność z oryginałem); **3) uchwałę o powołaniu skarbnika** (kopia poświadczona za zgodność z oryginałem); **4) opinię właściwego miejscowo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej** wskazującą na zasadność i celowość realizacji zadania.

## SPOSÓB ZŁOŻENIA WNIOSKU z ZAŁĄCZNIKAMI

- za pośrednictwem operatora pocztowego, na adres: Ministerstwo Sprawiedliwości, Departament Funduszu Sprawiedliwości, Aleje Ujazdowskie 11, 00-567 Warszawa;
- osobiście, za pośrednictwem Biura Podawczego Ministerstwa Sprawiedliwości, przyjmującego korespondencję w godzinach 8.30-15.30;
- za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), w przypadku dokumentów opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na skrzynkę ePUAP Ministerstwa Sprawiedliwości: /f976dwh2m2/skrytka lub /f976dwh2m2/SkrytkaESP.

## SPOSÓB POŚWIADCZANIA ZA ZGODNOŚĆ z ORYGINAŁEM

Kopie dokumentów (przekazywanych do Ministerstwa Sprawiedliwości **za pośrednictwem operatora pocztowego** lub **osobiście**) powinny być opatrzone poświadczeniem za zgodność z oryginałem, dokonany przez osobę uprawnioną do reprezentowania podmiotu składającego wniosek, według następującego sposobu: sformułowanie „za zgodność z oryginałem” wraz z czytelnym podpisem i datą *lub* informacja „za zgodność z oryginałem” wraz z parafką i pieczęcią imienną oraz datą na każdej stronie dokumentu.

W przypadku przekazywania wniosku wraz z załącznikami **na skrzynkę ePUAP** Ministerstwa Sprawiedliwości kopie dokumentów powinny być opatrzone poświadczeniem za zgodność z oryginałem, poprzez umieszczenie na nich sformułowania „za zgodność z oryginałem”. Następnie należy zeskanować dokumenty np. do pliku PDF, podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznym (podpis składa osoba uprawniona do reprezentowania podmiotu składającego wniosek) i przesłać na skrzynkę ePUAP Ministerstwa Sprawiedliwości (wraz z wnioskiem).

